el-Cezîrî’nin kaydettiği bir

söylentiye göre kahve, bir müddet istemeyerek Afrika sahillerinde kalan el-Zabhânî tarafından

keşfedilerek Habeşistan’dan Aden’e götürülmüştür. Aynı yazarın aktardığı başka bir rivayete göre

kahvenin Yemen’e girişi, daha çok Şeyh Şâzilî olarak anılan Ali b. Ömer eş-Şâzilî3 (öl. 656/1258)

eliyle olmuştur (Arendonk, 1977/6: 95; Ayvazoğlu, 2019: 17; Hattox, 1988: 13-15). Kahvenin

mucidi hususunda kaynaklarda daha birçok farklı kişinin adı geçmekle birlikte Osmanlı

toplumunda Şeyh Şâzilî kahvecilerin piri olarak kabul edilmiştir.

Kahvenin tarihi ve kültürü üzerine en kapsamlı çalışmalardan birini kaleme alan Ralph S.